АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2019 г. № 37

О внесении изменений в Порядок получения муниципальными служащим
администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района разрешения на участие в управлении отдельными некоммерческими организациями на безвозмездной основе, утвержденный постановлением администрации Захаровского сельского поселения от 28.11.2017 г. № 52

На основании протеста Прокуратуры Клетского района Волгоградской области от 29.03.2019 года № 7-32-2019. В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 02 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и с целью обеспечения соблюдения запретов, связанных с муниципальной службой, администрация муниципального образования Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок получения муниципальными служащим администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района разрешения на участие в управлении отдельными некоммерческими организациями на безвозмездной основе , утвержденный постановлением администрации Захаровского сельского поселения от 28.11.2017 г. № 52

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Муниципальный служащий вправе на безвозмездной основе с разрешения главы участвовать в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Администрации Захаровского сельского поселения), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости; участие на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления) (далее - участие в управлении некоммерческими организациями), если это не повлечет за собой конфликт интересов, кроме случаев, предусмотренных федеральными законами Российской Федерации.".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                                  Е. А. Кийков